Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 05/2012

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência de informar

de quanto foi a arrecadação à municipalidade, correspondente aos últimos doze meses,

referentes às entregas do caminhão pipa no Loteamento Jardim Serra Azul.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 06 de fevereiro de 2012.

Luiz Marcelo Costa

Vereador

Joanópolis, 24 de fevereiro de 2012.

Ofício Gab. nº 102/2012
Ref.: Requerimento 05/2012 - LMC

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em atenção ao Requerimento em epígrafe, de
autoria do Vereador Luiz Marcelo Costa, informo que, tendo em vista a
dificuldade no levantamento solicitado, só conseguimos verificar o
pagamento de 3 (três) caminhões pipa, em nome da loteadora, conforme
afirma a Responsável pelo Setor de Arredação no ofício 06/2012 em anexo.

Ocorre que tais solicitações devem estar em nome
de contribuintes proprietários ou mesmo de terceiros que podem ter
solicitado o caminhão.

Informo ainda, que o funcionário em tela estava de
folga na data do ocorrido, não cabendo ao Executivo tratar do ocorrido.

Portanto, solicito que o nobre Vereador especifique
em nome de qual contribuinte deseja a informação.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis